ПРОТОКОЛ №3
Заседания    совета  Центра
Муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования
Центра развития творчества детей и юношества городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

06.07.2017  года.
Присутствовали:
	Козлитина А.А
Федоренко А.А.
Андросюк Е.В
Бадалян М.Н.

	Захарова О.В.
Подгорнова Н.А
Патрина С.С.
Пронина А.

Повестка:
1. Согласование Положения «О рабочей группе по организации поэтапного перехода на работу в условиях действия профессиональных стандартов в ЦРТДиЮ»
2. Отчет о расходовании добровольных пожертвований за 2016 год.

    По первому вопросу слушали Федоренко А.А.. Сообщила, что с 01.01.2018г. в дополнительном образовании вводятся профстандарты. В ЦРТДиЮ создана рабочая группа, по внедрению профстандартов, которая состоит из администрации, методиста по организационной работе и представителя профсоюзной организации ЦРТДиЮ. Рабочей группе предстоит разработать план поэтапного внедрения профстандартов, переработать должностные инструкции педагогических работников, локальные акты, требующие изменения, внести корректировки в трудовые договоры, проверить соответствие работников требованиям к образованию и многое другое.  Мы предлагаем Вам ознакомиться и согласовать Положение «О рабочей группе по организации поэтапного перехода на работу в условиях действия профессиональных стандартов в ЦРТДиЮ»
   По второму вопросу слушали бухгалтера Тебякину Г.Ю.  В 2016 году привлечено
1 226 557 рублей добровольных пожертвований от граждан. Потрачены они следующим образом:
монитор – 7990.00
шкаф угловой - 32 000.00
проектор – 35 990.00
костюмы для объединений – 98 000.00
палатки и рюкзаки – 26 350.00
видеокамера – 22 000.00
установка окон в кабинетах – 35 485.00
ноутбук – 31 995.00
МФУ – 15 058.00
радиосистема – 51560.00
материальные запасы, потраченные на нужды объединений, ремонт кабинетов – 102 107.00
установка окон в спортивном зале – 790 000.00

Решение:
1. Согласовать Положение «О рабочей группе по организации поэтапного перехода на работу в условиях действия профессиональных стандартов в ЦРТДиЮ».
2. Принять к сведению отчет о расходовании добровольных пожертвований граждан.

Председатель                                                                                                             А.А. Козлитина
Секретарь                                                                                             Т.К. Пичугина